53

Mutuum

1314 novembre 15, Iglesias

Colo Matello del fu Marghiano, abitante ad Iglesias, confessa di aver rice-
vuto in prestito da Neri da Riglione del fu Bacciameo la somma di 200 lire
di denari aquilini minuti e promette di saldare il suo debito entro il 1° gen-
naio prossimo.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1315 novembre 15, pergamena corta.
Originale [A], pergam., di forma trapezoidale, mm. da 74 a 112 x 364.
Inchiostro marrone chiaro.
Rigatura a piombo. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1315 giugno 4 ind.
XIII”; segue l’indicazione: “N° 209” corrispondente alla vecchia segnatura.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1315 corrisponde al 1314 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione tredicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. I, doc. 75, pp. 123-124.

In nomine Domini amen. Ex huius publici(a) | instrumenti clareat
lectione | quod Colus Matellus filius | condam Margiani Matelli, ha-
bitator | Ville Ecclesie de Sigherro, interro|gatus a Nerio de Ariglio-
ne condam | Bacciomei de Ariglione, confessus est | in veritate se ac-
cepisse et apud se habere | ab eo mutuo libras ducentas denariorum

(a) publici ripetuto nel testo.
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aquilinorum | minutorum. Renuntiando exceptioni non numerate |
peccunie, qui suprascriptus Colus per sollempnem | stipulationem
convenit et promisit suprascripto Nerio dare, | reddere et solvere ei
vel eius heredi aut suo | certo nuntio pro eo sive cui ipse preceperit |
suprascriptas libras ducentas denariorum aquilinorum minutorum |
hinc ad kallendas ianuarii proxime venturi, in | denariis aquilinis et
non in alia re contra suam voluntatem | sine briga, molestia et ali-
quibus expensis, alioquin | penam dupli suprascripte peccunie et
omnes expensas | que inde fierent ei dare et reddere per stipulatio-
nem convenit | et promisit. Obligando inde se et suos heredes et |
bona ei et suis heredibus; renuntiando omni iuri legumque | adiuto-
rio et omni exceptioni coherenti rei vel | persone et etiam solvet pe-
nam marcarum quinque | argenti Communi pisano vel cuilibet alteri
Communi vel | domino sub cuius regimine esset omni vice qua |
contra predicta fecerit et qua inde fuerit accusatus. | Et sic pro su-
prascripta sorte et eius pena dupli et | expensis dictus Colus precepit
suprascripto Nerio, elapso | dicto termino, sua ipsius Nerii propria
auctoritate sine | decreto, parabola, nuntio vel precepto alicuius |
magistratus, ingredi possessionem et tenere omnium bonorum | suo-
rum vel quasi. Quod ea omnia iure pignoris | possideat vel quasi. Et
se pro eo et eius nomine | ea omnia constituit possidere vel quasi.
Hoc actum est | inter eos quod soluctio predicte peccunie in totum |
vel in parte vel compensactio seu termini proroga|tio aut aliqua alia
exceptio contra predicta vel | aliquod predictorum opponi vel obbici
non possit neque | probari per testes vel alio modo nisi per hanc car-
tam | cassam vel per confessionem suprascripti Nerii cum carta nota-
rii. | Et taliter dicti contrahentes me Duodum notarium | scribere
rogaverunt. Actum in Villa Ecclesie de Sigherro in | domo mea Duo-
di notarii que est in Ruga Merca|torum; presentibus Duccio Manen-
te condam Guidonis | et Puccio Grittoso condam Gaddi testibus ro-
gatis, anno | vero dominice incarnactionis millesimo trecentesimo |
quintodecimo, indictione tertiadecima, septimo|decimo kallendas
decembris.|
(SN) Ego Duodus Iuncte Soldani notarii condam | filius imperiali
auctoritate iudex ordinarius | atque notarius predictis interfui et hec
omnia | rogatus scripsi et firmavi.|
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54